У цій же справі знаходимо документ, в якому йдеться про останню спробу
примирити між собою представників Російської церкви і новоутворені українські
парафії на чолі з ВПЦР перед початком Собору 1921 р. Це «Записка о
примирении разделяющихся в Украинской Церкви» (російською мовою),
датована 21 серпня / 3 вересня 1921 р.9 Автором цієї записки був о. Павло
Погорілко, про що сказано на першій сторінці документа (нотатка від руки чорB
нилом). Тут же міститься і послання Св. Собору / Синоду єпископів України (маB
шинопис, неправлена копія), на якому від руки написано, що цей текст читано
на засіданні І Всеукраїнського православного собору 17 жовтня 1921 р.10

Дуже важливим для дослідження відносин між УАПЦ та керівництвом
Російської церкви в Україні є оригінал рукопису приватного листа патріаршого
екзарха в Україні митрополита київського Михайла (Єрмакова) до голови ВПЦР
Михайла Мороза від 28 вересня / 11 жовтня 1921 р. У ньому повідомляється
про відмову митрополита від своєї участі в Соборі УАПЦ 1921 р. Пояснення
причин такого рішення маємо у справі № 65 «Листування про підготовку
Всеукраїнського Православного Церковного Собору»11 .